23 R - » "‘""ﬁh‘
Y 1 NS Y= &I}EINGUT
0‘ 7 SR M) "USCHNEIDER

L .

N 3
S Y
'

DER HERBST
SCHENKT UNS
REICHE FARBEN,
KLARE LUFT UND DIE
FULLE DER NATUR.

UNSERE WEINE
TRAGEN DIESE
VIELFALT IN SICH -
HARMONISCH,
KRAFTVOLL UND
EINLADEND.

EIN GENUSS FUR
GEMUTLICHE ABENDE
UND BESONDERE
MOMENTE.

R

{ 2

B A

CHNER—WENGU 7‘ E

e —~
. ‘.’» .

Y



und Sekte de

Unsere Weine und S
dieser Leidenschaft

regelmdBig in renomm
wie Vinum, Eichelman

und Tradition miteinander ‘
richtigen Weg gehen. g

Verantwortung vom
Reben bis hin zur
Abfiullung der Weine. Dd
nur die Qualitat W|¢hti§, sondern auch die

L]

» ist uns nicht

e

it. Seit jeher pflegen wir einen
a ortungsbewussten Umgang mit der
Natur und bewirtschaften unsere Weinberge
nachhaltig — immer mit dem Ziel, J'r

far Jghr Weine zu produzieren, die sowohl

Qieﬁer als aueh Kenner begeistern.

Ob frische, elegante WeiB
Rotweine o

e, kraftvolle,
r spritziger,
<t — unsere Weine und
g Terroiaunserer Region

charaktervolle
hochwertiger

'@in unverwechselbares

Wir laden Sie dazu ein,._ e Weine und
Sekte zu entdecken und sich von ihrer

_Qualitat und Vielfalt begeistern zu lassen.

Herzliche GruBe aus Guldental,
Familie Schneider

x \

'/

VE:&JNSTA
20

LTUNG

0O1.-02.11.
-
2026 ﬁ’*ﬁ
*—08.02.
14.-15.02.
27.02.-01.03. WeinHannover / Niedersachsenht
07.-08.03.  WeinDiis '
14.-15.03. “*WeinAach
20.-22.03.
27.-29.03. Weinmesse
28.-29.03. KélnWein
25.-26.04. Wein am

Frankfurt / Campu

p—

Veranstaltungen sind unter Vorb
.Bittt beachten Sie dazu die Aktua

W.SCHN

WEINGUIDE
DEUTSCHLAND
2025

eplant.
ungen auf

EIDER-WEINGUT.DE

y

\ 4 ‘/ t’

in Deutschland eichelmann

www.studio-czyk.com Photos Sebastian Krawczyk / www.sebastiankrawczyk.com




O3

33

34

o8

41

o7

27

05

44

25

GUTSWEINE

WEISS

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

GRUNER SILVANER
TROCKEN

Goldene Kammerpreismiinze

BLANC DE NOIRS -
SPATBURGUNDER
TROCKEN

WEISSER BURGUNDER
TROCKEN
Goldene Kammerpreismliinze

GRAUER BURGUNDER
TROCKEN
Goldene Kammerpreismiinze

AUXERROIS
TROCKEN
Jungfernwein

RIESLING SPATLESE
TROCKEN

Goldene Kammerpreismiinze

SCHEUREBE
TROCKEN

Goldene Kammerpreismiinze

RIVANER CLASSIC
FEINHERB

Silberne Kammerpreismiinze

GRUNER SILVANER
CLASSIC
FEINHERB

Goldene Kammerpreismiinze

RIESLING CLASSIC
FEINHERB

Goldene Kammerpreismiinze

BACCHUS
LIEBLICH

Silberne Kammerpreismiinze

RIESLING SPATLESE
LIEBLICH

Goldene Kammerpreismiinze

5,50
A12,5

6,50
A12,5

6,50
A 13,0

7,00
ANLS

7,00
A12,5

5,50
A12,5

5,50
A12,5

6,50
A12,5

5,50
A 11,0

8,50
A7.5

7,33 €/L
RZ 6,5 S$5,7

Leider ausgetrunken!
Voraussichtlich wieder
verfligbar ab Februar 2026.

8,87 €/L
Rz 7,3 S$5,9

8,87 €/L
RZ 7,3 S5,7

Leider ausgetrunken!
Voraussichtlich wieder
verfligbar ab Februar 2026.

9,33 €/L
Rz 8,9 s7,2

9,33 €/L
RZ 8,5 S5,8

7,33 €/L
RZ 10,5 S 5,6

7,33 €/L
rRZ 11,6 S 6,0

8,87 €/L
RZ14,2 57,3

7,33 €/L
RZ 28,2 S 6,4

1,33 €/L

RZ 65 S 8,2

oe

09

41-2

42

o1

o2

LAGENWEINE
WEISS

UNSERE LAGENWEINE WERDEN IM ERTRAG
STARK REDUZIERT. DIE SCHONENDE
TRAUBENVERARBEITUNG UND GEZUGELTE
VERGARUNG SORGEN FUR EINE INTENSIVE
AROMAKONZENTRATION IN DEN TRAUBEN,
DIE WEINE ZEIGEN KORPER UND SUBSTANZ.

GRUNER SILVANER / S

2024 8,50 n1,33¢/L
TROCKEN A13,5 Rz7,6 S5,6
Guldentaler Hipperich

Goldene Kammerpreismiinze

2024 CHARDONNAY /S 8,50 1.33¢/L
TROCKEN Al12,5 RZ6,3 S5,9
Guldentaler Sonnenberg

Goldene Kammerpreismiinze

2024 AUXERROIS /S 9,50 1267¢/L
TROCKEN Al2,5 RZ4,9 S5,4
Guldentaler Rosenteich
spontan vergorener Auxerrois

Silberne Kammerpreismiinze

2024 GRAUER BURGUNDER / S 9,50 1267¢/L
TROCKEN A13,5 RZ5,5 S5,6
Guldentaler Hipperich

Goldene Kammerpreismiinze

2024 RIESLING /S 9,00 12,00¢€/L
TROCKEN Al12,0 RZ7,5 S7,]
Guldentaler Hipperich

Silberne Kammerpreismiinze

2024 SUA SPONTE - RIESLING 9,90 13,20¢/L

Guldentaler Sonnenberg Al2,5 RZ8,] S8,
Goldene Kammerpreismiinze

2024 GEWURZTRAMINER /S 8,50 1,33¢/L
TROCKEN A13,0 RZ6,] SB5,4
Guldentaler SchloBkapelle

SCHOPPENWEINE 1,0 LITER

2024 MULLER-THURGAU 5,00 5,00€/L
TROCKEN Al2,5 RZ6,5 S5,9

2024 MULLER-THURGAU 5,00 5,00¢€/L

LIEBLICH A1,0 RZ27,2 S5,8

23

39

37

36

38

*

GUTSWEINE
ROT

2024 SPATBURGUNDER 6,50 s,67¢/L
TROCKEN A13,0 RZ5,3 S4,7
2024 REGENT 6,50 se67¢/L
TROCKEN A12,5 RZ5,5 S4,4
2023 DORNFELDER 6,50 s867¢/L
2024 TROCKEN Al12,5 RZ5,5 S4,5
2023 SPATBURGUNDER 6,50 s,67¢/L
FEINHERB A12,0 RZ19,4 S 4,8
2024 REGENT 6,50 se67¢/L
LIEBLICH A10,0 RZ 49,5 S 4,5

BARRIQUE
ROT

UNSERE BESTEN ROTWEINE REIFEN MINDESTENS
FUR 12 MONATE IN BARRIQUES UND ERHALTEN SO
IHRE UNVERWECHSELBAR INTENSIVE AROMATIK
UND GESCHMEIDIGE FULLE. OFTMALS WERDEN
DIE ROTWEINE UNFILTRIERT UND OHNE JEGLICHE
RESTSUSSE AUF FLASCHEN GEFULLT.

CUVEE FUSION

10,50 14,00 ¢/L
BARRIQUE TROCKEN A13,5 Rz4,4 S5,3

2022 SPATBURGUNDER 10,50 14,00 €/L
BARRIQUE TROCKEN A13,5 RZ 4,0 SB5,3

Guldentaler Sonnenberg
Goldene Kammerpreismiinze

€ Preise in Euro / 0,75 L Flasche
falls nicht anders angegeben

% Nachfolgejahrgang

wird geliefert, sobald der Vorgdnger vergriffen ist




o4

31

20

30

21

32

50

GUTSWEINE
ROSE

GEMINI - ROSE
TROCKEN
Silberne Kammerpreismiinze

2024

SPATBURGUNDER - ROSE
FEINHERB
Goldene Kammerpreismiinze

2024

SEKT
& SECCO

6,50
A12,5

6,50
A12,5

8,87 €/L
Rz 7,5 S$5,8

8,87 €/L
Rz 17,8 S 6,1

WIR FUHREN AUSSCHLIESSLICH REBSORTENSEKTE,
JAHRGANGSSEKTE UND SPEZIALITATEN AUS DER
EINZELLAGE HERGESTELLT NACH DEM ORIGINAL
CHAMPAGNERVERFAHREN, DIE MINDESTENS 9
MONATE IN IHRER FLASCHE AUF DER HEFE LAGERN.

2022 PINOT BLANC 12,00
EXTRA BRUT A12,0
Guldentaler Rosenteich

2023 RIESLING 9,00
BRUT A12,0
Guldentaler Rosenteich

2023 SPATBURGUNDER - ROSE 9,00
EXTRA TROCKEN Al2,5
Roxheimer Sonnenberg

2023 BACCHUS 9,00
TROCKEN A 12,0
Guldentaler Honigberg

Silberne Kammerpreismiinze

2024 SECCO 6,50
TAPFERES SCHNEIDERLEIN A5
TROCKEN
SECCO ALKOHOLFREI 7,50

"AUS DEM SCHNEIDER"
(Zukaufprodukt)

16,00 €/L
RZ 4,0 S5,6

12,00 €/L

RZ 11,0 S 6,1

12,00 €/L
RZ 15,0 S 5,6

12,00 €/L
RZ 28,0 S 4,9

8,67 €/L
RZ 15,3 S 6,3

10,00 €/L

22

29

35

45

24

26

Gl

G2

SAFTE
& SAISONALES

2024

2024

WEISSER TRAUBENSAFT 4,00 5336/l
MULLER-THURGAU

ROTER TRAUBENSAFT 4,00 5,336/l
DORNFELDER & REGENT

SCHNEIDERS GLUHWEIN 5,00 5,00¢/L
ROT /1,0 L A12,7
SCHNEIDERS GLUHWEIN 5,00 5,00 ¢€/L
WEISS /1,0 L Al12,1

GIN .
& EDELBRANDE

TRAUBENBRAND
O,5L

14,00
A 40,0

28,00 €/L

WEINHEFEBRAND 11,00 15,71 €/L

O, 7L A 40,0
WALKING DUCK GIN 33,90 67,80¢/L
NO.1 /0,5 L A 45,0

Yuzu-Schale und frisch gepresster Yuzu-Saft
harmonieren ausgezeichnet mit fein gerdstetem
Sesam. Beide Hauptbestandteile werden vor der
Destillation mit Rosmarin, Basilikum, Salbei,
Orangenschale mazeriert und drei weitere Botanicals,
die in die Wachholdernote sanft eingebettet werden.

WALKING DUCK GIN 34,90 67,80¢/L
MAMAGUTI / 0,5 L A 45,0

MAngo, MAraquja, GUave, TImut-Pfeffer - die Namen
sind so paradiesisch wie der Gin. Denn diese vier
wichtigsten und zugleich namensgebenden Botanicals
sorgen fur ein sensationelles Fruchterlebnis.

Der Wacholder, aber auch die beiden zusdatzlichen
Botanicals, ergdnzen den Gin dezent und runden

das Geschmackserlebnis ab.

Preise in Euro pro Flasche

VERKAUFSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich einschlieBlich Glas, Verpackung, Mehrwertsteuer
und Sektsteuer. Zahlbar innerhalb von 14 Tagen rein netto.

Alle Weine und Sekte sind bereits in 6er Kartons vorgepackt. Dies gilt als
die kleinst moégliche Bestelleinheit. Sollten bei einer Bestellung verschie-
dene Weine in einem 6er Karton neu verpackt werden mussen, werden
Nachverpackungskosten in Héhe von EUR 3,00 pro 6er Karton berechnet.
Die Weinlieferung erfolgt in bestimmte Regionen zwei- bis dreimal jahr-
lich mit dem eigenen Transporter ab EUR 150,00 Bestellwert. AuBerhalb
dieser Auslieferungsfahrten oder unter EUR 150,00 Bestellwert werden
unsere Weine per Paketdienst oder Spedition verschickt.

Beim Versand per Paketdienst oder Spedition entstehen immer folgende
Frachtkosten, die wir weitergeben mussen:

6 oder 12 Flaschen EUR 9,00
18 oder 24 Flaschen EUR 17,00
30 oder 36 Flaschen EUR 25,00
42 oder 48 Flaschen EUR 30,00
54 oder 60 Flaschen EUR 35,00

Ab einem Bestellwert von EUR 300 erfolgt der Versand frachtkostenfrei.

Der Versand erfolgt aktuell vorrangig per DPD, kann aber auch per UPS
oder DHL erfolgen. Darliber entscheidet der Versender.

Die Bestellmengen miissen immer durch 6 teilbar sein!

Bis zur vollstdndigen Bezahlung aller Forderungen behalten wir uns das
Eigentumsrecht an den gelieferten Weinen vor.

Bei Weinen, die mit Naturkork verschlossen sind, kdnnen wir Korkschme-
cker leider nicht ausschlieBen. Weinsteinausscheidungen sind kristalline
Absonderungen infolge des natlirlichen Reifeprozesses eines Weines und
sind daher kein Grund zur Beanstandung.

Beachten Sie weiterhin unsere AGB auf unserer Homepage:
www.schneider-weingut.de

Die analytischen Werte sind Circa-Angaben und kénnen leicht variieren.

Bankverbindung

Empfdnger Weingut Wolfgang Schneider GbR
Bank Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrlick
IBAN DE29 5609 0000 0006 0233 69
BIC GENODESIKRE

Weinkarte giiltig ab 01.11.2025
Mit dem Erscheinen dieser Kollektion verlieren alle vorhergehenden ihre
Gultigkeit. Druckfehler oder Anderungen vorbehalten.



