

DER HERBST SCHENKT UNS REICHE FARBEN, KLARE LUFT UND DIE FÜLLE DER NATUR.

UNSERE WEINE
TRAGEN DIESE
VIELFALT IN SICH HARMONISCH,
KRAFTVOLL UND
EINLADEND.

EIN GENUSS FÜR GEMÜTLICHE ABENDE UND BESONDERE MOMENTE.



Unser Weingut liegt in Guldental an der Nahe, umgeben von den Kurstädten Bad Kreuznach, Bad Münster am Stein und Bad Sobernheim sowie Bingen am Rhein. Seit über 50 Jahren vermarkten wir unsere Weine und Sekte deutschlandweit selbst.

Unsere Weine und Sekte sind das Ergebnis dieser Leidenschaft und Hingabe. Sie wurden mehrfach ausgezeichnet mit Staatsehrenpreisen und finden sich regelmäßig in renommierten Weinführern wie Vinum, Eichelmann, Feinschmecker. Diese Anerkennung durch Experten ist für uns eine Bestätigung, dass wir mit unserem Ansatz, Nachhaltigkeit, Qualität und Tradition miteinander zu verbinden, den richtigen Weg gehen.

Als Familienbetrieb tragen wir die Verantwortung vom Anpflanzen der Reben bis hin zur Ernte der Trauben und Abfüllung der Weine. Dabei ist uns nicht nur die Qualität wichtig, sondern auch die Kontinuität. Seit jeher pflegen wir einen verantwortungsbewussten Umgang mit der Natur und bewirtschaften unsere Weinberge nachhaltig – immer mit dem Ziel, Jahr für Jahr Weine zu produzieren, die sowohl Genießer als auch Kenner begeistern.

Ob frische, elegante Weißweine, kraftvolle, charaktervolle Rotweine oder spritziger, hochwertiger Sekt – unsere Weine und Sekte spiegeln das Terroir unserer Region wider und bieten ein unverwechselbares Geschmackserlebnis. Jeder Tropfen ist das Resultat jahrelanger Erfahrung, sorgfältiger Weinbergsarbeit und einer sorgfältigen, handwerklichen Verarbeitung.

Wir laden Sie dazu ein, unsere Weine und Sekte zu entdecken und sich von ihrer Qualität und Vielfalt begeistern zu lassen.

Herzliche Grüße aus Guldental, Familie Schneider

## VERANSTALTUNGEN & TERMINE 2025

01.-02.11. WeinHamburg / Messehallen

### 2026

07.-08.02. WeinBerlin / Colosseum

14.-15.02. WeinHamburg / Messehallen B1

27.02.-01.03. WeinHannover / Niedersachsenhalle

07.-08.03. WeinDüsseldorf / Rheinterrassen

14.-15.03. WeinAachen / Aula Carolina

20.-22.03. Weinmesse Bochum / Jahrhunderthalle

27.-29.03. Weinmesse Bremen / Messehallen

28.-29.03. KölnWein / Gürzenich

25.-26.04. Wein am Main Frankfurt / Campus Westend

Veranstaltungen sind unter Vorbehalt geplant. Bitte beachten Sie dazu die Aktualisierungen auf unserer Homepage.

### WW.SCHNEIDER-WEINGUT.DE

### Empfohlen und ausgezeichnet von:









# GUTSWEINE WEISS

03	2024	GRÜNER SILVANER TROCKEN OGoldene Kammerpreisn		7,33 €/L RZ 6,5 S 5,7
33	2024	BLANC DE NOIRS - SPÄTBURGUNDER TROCKEN	Leider ausgetru Voraussichtlich verfügbar ab Fe	wieder
34	2024	WEISSER BURGUNDE TROCKEN OGoldene Kammerpreisn	A 12,5	8,67 €/L RZ 7,3 S 5,9
08	2024	GRAUER BURGUNDE TROCKEN OGoldene Kammerpreisn	A 13,0	8,67 €/L RZ 7,3 S 5,7
41	2024	AUXERROIS TROCKEN Jungfernwein	Leider ausgetru Voraussichtlich verfügbar ab Fe	wieder
07	2024	RIESLING SPÄTLESE TROCKEN OGoldene Kammerpreisn	A 11,5	9,33 €/L RZ 8,9 S 7,2
27	2024	SCHEUREBE TROCKEN Ogoldene Kammerpreisn		9,33 €/L RZ 8,5 S 5,8
05	2024	RIVANER CLASSIC FEINHERB O Silberne Kammerpreisn	A 12,5	7,33 €/L RZ 10,5 S 5,6
44	2024	GRÜNER SILVANER CLASSIC FEINHERB OGoldene Kammerpreisn		7,33 €/L RZ 11,6 S 6,0
11	2024	RIESLING CLASSIC FEINHERB Ogoldene Kammerpreisn	A 12,5	8,67 €/L RZ 14,2 S 7,3
16	2024	BACCHUS LIEBLICH Silberne Kammerpreisn	A 11,0	7,33 €/L RZ 28,2 S 6,4

2024 RIESLING SPÄTLESE

O Goldene Kammerpreismünze

LIEBLICH

## LAGENWEINE WEISS

UNSERE LAGENWEINE WERDEN IM ERTRAG STARK REDUZIERT. DIE SCHONENDE TRAUBENVERARBEITUNG UND GEZÜGELTE VERGÄRUNG SORGEN FÜR EINE INTENSIVE AROMAKONZENTRATION IN DEN TRAUBEN, DIE WEINE ZEIGEN KÖRPER UND SUBSTANZ.

06	2024	GRÜNER SILVANER / S TROCKEN Guldentaler Hipperich Ogldene Kammerpreismünze		11,33 €/L RZ 7,6 S 5,6
09	2024	CHARDONNAY / S TROCKEN Guldentaler Sonnenberg Ogoldene Kammerpreismünze	<b>8,50</b> A 12,5	11,33 €/L RZ 6,3 S 5,9
41-2	2024	AUXERROIS / S TROCKEN Guldentaler Rosenteich spontan vergorener Auxerrois O Silberne Kammerpreismünze	<b>9,50</b> A 12,5	12,67 €/L RZ 4,9 S 5,4
14	2024	GRAUER BURGUNDER / S TROCKEN Guldentaler Hipperich O Goldene Kammerpreismünze		12,67 €/L RZ 5,5 S 5,6
10	2024	RIESLING / S TROCKEN Guldentaler Hipperich O Silberne Kammerpreismünze	<b>9,00</b> A 12,0	12,00 €/L RZ 7,5 S 7,1
42	2024	SUA SPONTE - RIESLING Guldentaler Sonnenberg Ogoldene Kammerpreismünze	<b>9,90</b> A 12,5	13,20 €/L RZ 8,1 S 6,1
12	2024	GEWÜRZTRAMINER / S TROCKEN Guldentaler Schloßkapelle	<b>8,50</b> A 13,0	11,33 €/L RZ 6,1 S 5,4

SCHOPPENWEINE	1,0 LITER
2024 MÜLLER-THURGAU TROCKEN	<b>5,00</b> 5,00 €/L A 12,5 RZ 6,5 S 5,9
2024 MÜLLER-THURGAU	<b>5,00</b> 5,00 €/L

A 11,0 RZ 27,2 S 5,8

LIEBLICH

01

02

8,50 11,33 €/L

A 7,5 RZ 65 S 8,2

## GUTSWEINE

2024 SPÄTBURGUNDER

			-,	0,07 0/2
		TROCKEN	A 13,0	RZ 5,3 S 4
23	2024	REGENT	6,50	8,67 €/L
		TROCKEN	A 12,5	RZ 5,5 S 4
39	2023	DORNFELDER	6,50	8,67 €/L
*	2024	TROCKEN	A 12,5	RZ 5,5 S 4
18	2023	SPÄTBURGUNDER	6,50	8,67 €/L
		FEINHERB	A 12,0	RZ 19,4 S 4
37	2024	REGENT	6,50	8,67 €/L
		LIEBLICH	A 10,0	RZ 49,5 S 4

6.50 8 67 €/L

# BARRIQUE **ROT**

UNSERE BESTEN ROTWEINE REIFEN MINDESTENS FÜR 12 MONATE IN BARRIQUES UND ERHALTEN SO IHRE UNVERWECHSELBAR INTENSIVE AROMATIK UND GESCHMEIDIGE FÜLLE. OFTMALS WERDEN DIE ROTWEINE UNFILTRIERT UND OHNE JEGLICHE RESTSÜSSE AUF FLASCHEN GEFÜLLT.

36		CUVÉE FUSION BARRIQUE TROCKEN		14,00 €/L RZ 4,4 S 5,3
38	2022	SPÄTBURGUNDER	10,50	14,00 €/L
		BARRIQUE TROCKEN	A 13,5	RZ 4,0 S 5,3
		Guldentaler Sonnenberg		

€ Preise in Euro / 0,75 L Flasche falls nicht anders angegeben

Goldene Kammerpreismünze

Nachfolgejahrgang

wird geliefert, sobald der Vorgänger vergriffen ist

## GUTSWEINE **ROSÉ**

04	2024	GEMINI – ROSÉ	6,50	8,67 €/1	_
		TROCKEN	A 12,5	RZ 7,5	S 5,8
		Silberne Kammerpreismünze			
19	2024	SPÄTBURGUNDER – ROSÉ	6,50	8,67 €/1	_
		FEINHERB	A 12,5	RZ 17,8	S 6,1
		Goldene Kammerpreismünze	A 12,5	RZ 17,8	S 6,1

## SEKT **& SECCO**

WIR FÜHREN AUSSCHLIESSLICH REBSORTENSEKTE, JAHRGANGSSEKTE UND SPEZIALITÄTEN AUS DER EINZELLAGE HERGESTELLT NACH DEM ORIGINAL CHAMPAGNERVERFAHREN, DIE MINDESTENS 9 MONATE IN IHRER FLASCHE AUF DER HEFE LAGERN.

31	2022	PINOT BLANC EXTRA BRUT Guldentaler Rosenteich	16,00 €/L RZ 4,0 S 5,6
20	2023	RIESLING BRUT Guldentaler Rosenteich	12,00 €/L RZ 11,0 S 6,1
30	2023	SPÄTBURGUNDER – ROSÉ EXTRA TROCKEN Roxheimer Sonnenberg	 12,00 €/L RZ 15,0 S 5,6
21	2023	BACCHUS TROCKEN Guldentaler Honigberg Silberne Kammerpreismünze	12,00 €/L RZ 28,0 S 4,9
32	2024	SECCO TAPFERES SCHNEIDERLEIN TROCKEN	8,67 €/L RZ 15,3 S 6,3

**7,50** 10,00 €/L

SECCO ALKOHOLFREI

(Zukaufprodukt)

"AUS DEM SCHNEIDER"

# SÄFTE & SAISONALES

22	2024	MÜLLER-THURGAU	4,00	5,33 €/∟
29	2024	ROTER TRAUBENSAFT DORNFELDER & REGENT	4,00	5,33 €/L
35		SCHNEIDERS GLÜHWEIN ROT / 1,0 L	<b>5,00</b> A 12,7	5,00 €/L
45		SCHNEIDERS GLÜHWEIN WEISS / 1,0 L	<b>5,00</b> A 12,1	5,00 €/L

## GIN **& EDELBRÄNDE**

24	TRAUBENBRAND	<b>14,00</b> 28,00 €/L
	0,5 L	A 40,0
26	WEINHEFEBRAND	<b>11,00</b> 15,71 €/L
	0,7 L	A 40,0
G1	WALKING DUCK GIN	<b>33,90</b> 67,80 €/L
	<b>NO.1</b> / 0,5 L	A 45,0
	Yuzu-Schale und frisch gepres	ster Yuzu-Saft
	harmonieren ausgezeichnet mit	fein geröstetem
	Sesam. Beide Hauptbestandtei	le werden vor der
	Destillation mit Rosmarin, Basi	likum, Salbei,
	Orangenschale mazeriert und d	rei weitere Botanicals,
	die in die Wachholdernote sanft	eingebettet werden.
G2	WALKING DUCK GIN	<b>34,90</b> 67,80 €/L
	MAMAGUTI / 0,5 L	A 45,0
	MAngo, MAraquja, GUave, TIm	ut-Pfeffer – die Namen
	sind so paradiesisch wie der Gi	n. Denn diese vier
	wichtigsten und zugleich name	nsgebenden Botanicals
	sorgen für ein sensationelles Fr	ruchterlebnis.
	Der Wacholder, aber auch die b	eiden zusätzlichen
	Botanicals, ergänzen den Gin d	ezent und runden
	das Geschmackserlebnis ab.	

Preise in Euro pro Flasche



#### **VERKAUFSBEDINGUNGEN**

Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung, Mehrwertsteuer und Sektsteuer. Zahlbar innerhalb von 14 Tagen rein netto.

Alle Weine und Sekte sind bereits in Ger Kartons vorgepackt. Dies gilt als die kleinst mögliche Bestelleinheit. Sollten bei einer Bestellung verschiedene Weine in einem Ger Karton neu verpackt werden müssen, werden Nachverpackungskosten in Höne von EUR 3,00 pro Ger Karton berechnet. Die Weinlieferung erfolgt in bestimmte Regionen zwei- bis dreimal jährlich mit dem eigenen Transporter ab EUR 150,00 Bestellwert. Außerhalb dieser Auslieferungsfahrten oder unter EUR 150,00 Bestellwert werden unsere Weine per Paketdienst oder Spedition verschickt.

Beim Versand per Paketdienst oder Spedition entstehen immer folgende Frachtkosten, die wir weitergeben müssen:

6	oder	12	Flaschen	EUR	9,00
18	oder	24	Flaschen	EUR	17,00
30	oder	36	Flaschen	EUR	25,00
42	oder	48	Flaschen	EUR	30,00
54	oder	60	Flaschen	EUR	35,00

Ab einem Bestellwert von EUR 300 erfolgt der Versand frachtkostenfrei.

Der Versand erfolgt aktuell vorrangig per DPD, kann aber auch per UPS oder DHL erfolgen. Darüber entscheidet der Versender.

Die Bestellmengen müssen immer durch 6 teilbar sein!

Bis zur vollständigen Bezahlung aller Forderungen behalten wir uns das Eigentumsrecht an den gelieferten Weinen vor.

Bei Weinen, die mit Naturkork verschlossen sind, können wir Korkschmecker leider nicht ausschließen. Weinsteinausscheidungen sind kristalline Absonderungen infolge des natürlichen Reifeprozesses eines Weines und sind daher kein Grund zur Beanstandung.

Beachten Sie weiterhin unsere AGB auf unserer Homepage:

www.schneider-weingut.de

Die analytischen Werte sind Circa-Angaben und können leicht variieren.

### Bankverbindung

Empfänger Weingut Wolfgang Schneider GbR
Bank Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück
IBAN DE29 5609 0000 0006 0233 69
BIC GENODE51KRE

BIC GENODESIKRE

#### Weinkarte gültig ab 01.11.2025

Mit dem Erscheinen dieser Kollektion verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. Druckfehler oder Änderungen vorbehalten.